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Vår värdegrund
Vår verksamhet är partipolitiskt och religiöst obunden och vilar på en gemensam 
värdegrund.
Hembygdsrörelsen är en del av det levande samhället. Den skapar broar mellan 
det förgångna, nutiden och framtiden. Hembygdsrörelsen har ett humanistiskt och 
demokratiskt synsätt. Den är öppen för alla, oavsett bakgrund. Den respekterar 
kulturarvets skiftande former i tid och rum. Hembygdsarbetet skapar gemenskap, 
trygghet och identitet. Intresset för kulturarvet är drivkraften i engagemanget för 
hembygden. Här möts alla generationer.

Vi värnar om alla människors lika värde
Alla människors lika värde är en av samhällets grundpelare. I Oxelösunds 
Hembygdsförening ska alla känna sig välkomna som medlemmar och delta i 
föreningens verksamhet oavsett etnisk bakgrund, ålder, kön, religion, social 
tillhörighet och sexuell preferens. 
Respekt, ödmjukhet och förståelse för människors olikheter genomsyrar vår 
verksamhet. Vi ser detta som självklarheter.
Vår verksamhet ska vara fri från alla former av diskriminering, trakasserier och 
annan kränkande behandling.

Vår miljö
Att värna om vår miljö ser vi som en annan av samhällets grundpelare. 
Miljöhänsyn ska integreras i vår normala verksamhet i stort och smått. Vi ska vara 
ett föredöme och i möjligaste mån använda oss av miljöanpassade produkter och 
metoder. Där så är möjligt, ska vi använda miljömärkt utrustning och material.
I de fall det är möjligt så samåker vi till och från möten och aktiviteter i de fall vi 
inte kan gå, cykla eller använda kollektiv trafik.
Vi strävar efter att minskas användningen av förbruknings/kontorsmaterial i 
största möjliga utsträckning. Vi reparerar och återanvänder hellre än köper nytt i 
de fall vi kan.
Vi ska kontinuerligt sträva efter att minska energiförbrukningen i vår verksamhet. 
Uppvärmning med s.k. direktel bör minskas till ett absolut minimum. Alternativa 
lösningar skall uppmuntras och föreslås för samarbetspartners inom vår 
verksamhet.
Vi ska tillgodose myndigheters och allmänhetens krav avseende miljöfrågor.

Alkohol, tobak och droger
Vi är återhållsamma med alkohol i samband med fester, sammankomster, resor 
etc. och vi erbjuder alltid alkoholfria alternativ. Vi tillåter naturligtvis inte 
medlemmar under 18 år att förtära alkohol i någon omfattning överhuvudtaget. 
I de lokaler vi träffas råder naturligtvis alltid rökförbud. Narkotikaklassade droger 
är totalt förbjudet i all vår verksamhet.

Krishantering
I vårt samhälle råkar vi då och då ut för hot, påfrestningar, olyckshändelser etc. 
som i olyckliga fall övergår i en krissituation. Det kan gälla en enskild person, 
grupper eller till och med hela samhällsfunktioner. I det fall medlemmar av vår 
förening under verksamhetens utövning drabbas av en dylik situation så skall 
styrelsen – om möjligt - omgående underrättas.  I första hand gäller naturligtvis att 
larma räddningstjänst och polis etc. beroende på krissituationens natur. Styrelsens 
uppgift är att bistå med kommunikation och information mellan drabbade 
medlemmar, familjemedlemmar etc.


